
Zápis ze schůze delegátů SRPŠ 

Gymnázium Studentská, Havířov 
12.10.2021, 17:00 v prostorách školy 

__________________________________________________________ 

 

Přítomni: viz přiložená prezenční listina 
 
Program schůze: 

1. zahájení schůze 
2. organizační shrnutí za rok 2020/2021 
3. volba výboru a revizora účtu 
4. projednání a odhlasování výše příspěvku na šk. rok 2021/2022 
5. projednání a odhlasování paušálních výdajů 
6. informace ředitelky školy 
7. diskuze 

 

Průběh jednání k jednotlivým bodům programu: 

Ad 1.  

Při zahájení schůze delegátů poděkovala předsedkyně spolku všem delegátům za práci pro 
SRPŠ v uplynulém školním roce 2020/2021, zvláštní dík patří p. Herboczkové, která svou 
činnost delegátky a členky výboru ukončila. 

Předsedkyně SRPŠ dále přivítala nově zvolenou delegátku za 1.A4 p. Smilovskou a za 
primu p. Hanákovou, která jako delegátka zastupuje také třídu 4.A 

Ad 2. 

Ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke covidové situaci bylo možností k podpoře aktivit 
školy i dětí velmi málo, tak zmiňuji alespoň podporu tradiční akce Fony cup a věříme, že 
v letošním školním roce již bude příležitostí více. 

 

Ad 3. 
                                                                                                                                                                               
Přítomní zvolili výbor Spolku ve složení:  
Ivana Častoňová, Gabriela Dvořáková, Anna Janíčková 
PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 
 
Zvolení členové výboru Spolku mezi sebou zvolili předsedu, místopředsedu a hospodáře.  
 
Předsedou výboru Spolku byl zvolen do 20.4.2022: 
Ivana Častoňová 
Předsedou výboru Spolku byl zvolen od 21.4.2022: 
Andrea Hanáková 
Hospodářem výboru Spolku byl zvolen: 
Anna Janíčková 
Místopředsedou výboru Spolku byl zvolen: 
Gabriela Dvořáková 
 
Přítomní se seznámili s povinnostmi revizora účtu.  
 
Přítomní zvolili revizora účtu: 
Andrea Hanáková 
PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 
 

 



 

Ad 4.    

Delegáti projednali a odhlasovali na své úvodní schůzi pro školní rok 2021/2022 dobrovolný 
příspěvek rodičů ve výši 400,- Kč za rok a žáka, s tím, že jeho horní výše není omezena. 
Delegáti odhlasovali, že maturitní třídy nebudou žádány o příspěvek a nově bude maturitním 
třídám vyplacený příspěvek 2 000,-Kč na stužkovací nebo maturitní večírek. 

Tento návrh byl hlasováním přijat. Hlasování se zúčastnilo 10 delegátů: PRO 10 PROTI 0, 
ZDRŽEL SE: 0 

  

Ad 5.  

Hospodářka p. Janíčková ve stručnosti sdělila delegátům výběr příspěvků a rozhodování         
o rozdělení finančních příspěvků na jednotlivé aktivity školy. Vzhledem ke covidové situaci 
nebyl dobrovolný příspěvek od rodičů do SRPŠ ve šk. roce 2020/2021 žádán. Přesto rodiče 
příspěvek hradili a delegáti rozhodli, že i za šk. rok 2020/2021 bude soutěž o nejvyšší 
vybraný obnos vyhlášena.  

Bylo zkonstatováno, že jsou nastavena pravidla pro čerpání takto: 

- limity pro platby výtvarné výchovy 20 tis., biologie 8 tis. 

- limit pro bridž ve výši 5 tis. 

- limit hospodářky pro samostatné rozhodování 1 tis.  

- příspěvek na plavání  

- příspěvek na vybavení chodeb pro žáky formou např. sedacích vaků nebo her 

- vzhledem k tomu, že již SRPŠ nepřispívá maturitním ročníkům na pronájem sálu pro 
předávání maturitních vysvědčení delegáti odhlasovali příspěvek na občerstvení při 
maturitních zkouškách do výše 5 tis. 

- požadavky ke schválení se zasílají předsedkyni sdružení nebo hospodářce SRPŠ, ty 
zajistí jejich odsouhlasení nadpoloviční většinou členů výboru SRPŠ. Předsedkyně 
zajistí odpovědi na případné doplňující dotazy 

 

Ad 6.  

Při minulé schůzi výbor navrhl delegátům, že z důvodu schválení pouze tříčlenného výboru 
(vícečlenný výbor nebylo možné z důvodu časového vytížení delegátů sestavit) bude výbor 
delegáty elektronicky informovat o úhradách a schválených výdajích nad 15 tis. korun. (dle 
zápisu a provedené vnitřní směrnice SRPŠ ze dne 2.10.2012 byl schválen limit, že výdaje 
nad 30 tis. korun již nemůže odsouhlasit pouze výbor, ale musejí projít hlasováním ve 
Shromáždění delegátů, možno elektronickou formou). Po diskuzi a následných pro a proti 
delegáti o návrhu hlasovali. 

Tento návrh byl hlasováním přijat. Hlasování se zúčastnilo 10 delegátů: PRO 10, PROTI 0, 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Další schůzka Shromáždění delegátů tříd se uskuteční dle potřeby a případný termín bude 
delegátům sdělen elektronicky. 
 
Jednání shromáždění delegátů bylo ukončeno v 18.00 hod. 
Zapsala: Ivana Častoňová, 12.10.2021 

 

 

 



 

 

   

 
                   Prezenční listina 

                             schůze ze dne 12.10.2021 

   

třída DELEGÁT 

 
PODPIS 

Prima Andrea Hanáková Andrea Hanáková v.r. 

Sekunda Marcel Pilip Marcel Pilip v.r. 

Tercie Martin Kučera Mgr. Martin Kučera Mgr. v.r. 

Kvarta Andrea Hanáková Andrea Hanáková v.r. 

Kvinta Marcela Dubánková Marcela Dubánková v.r. 

1.A4 Ivana Smilovská Ivana Smilovská v.r. 

Sexta Martin Kučera Mgr. Martin Kučera Mgr. v.r. 

2.A4 p. Klaczaková omluvena 

2.B4 Kamila Drastichová Kamila Drastichová v.r. 

Septima Anna Janíčková, Ing. Anna Janíčková, Ing. v.r. 

3.A4 Gabriela Dvořáková Gabriela Dvořáková v.r. 

Oktáva Ivana Častoňová Ivana Častoňová v.r. 

4.A4 Karina Pešatová, Ing. omluvena 

4.B4 Lucie Palatinusová Lucie Palatinusová v.r. 

 

 

 

 


